

Poznaj najlepsze położne w Polsce

Kampania społeczno-edukacyjna i konkurs „Położna na Medal” obchodziła swoje trzecie urodziny. Podczas gali podsumowującej tę edycję poznaliśmy najlepsze położne w naszym kraju.

Do ubiegłorocznej edycji ogólnopolskiego konkursu na najlepszą położną zgłoszono 324 kandydatki, na które łącznie oddano 63 670 głosów. Tytuł zwyciężczyni odebrała Anna Sapiejewska z Radzimina z łączną liczbą 3655 głosów. – Chciałabym serdecznie podziękować szczególnie swoim pacjentkom za ich wsparcie podczas trwania konkursu. Ich słowa otuchy były dla mnie bardzo ważne i pokazały mi, że ja jestem z nimi, a one są ze mną przez cały czas – powiedziała laureatka, odbierając pamiątkowy medal dla najlepszej położnej w kraju. Tuż za położną z Radzimina, z liczbą 3590 głosów, uplasowała się warszawska położna Agnieszka Mińko, a trzecie miejsce w plebiscycie zajęła Arleta Kwiatkowska-Król (1636 głosów) z Gniezna.

Gala była również okazją do uhonorowania najlepszych położnych z poszczególnych województw, a także położnych, które wyróżniły się współpracą z Polskim Bankiem Komórek Macierzystych.

Wieczorne wydarzenie poprzedziła poranna konferencja prasowa, na której dyskutowano o roli położnej w kontekście opieki nad dzieckiem, matką i rodziną. Laureatka 3. edycji konkursu, Anna Sapiejewska, zwracała uwagę na konieczność opieki i wsparcia nie tylko w trakcie ciąży. – *Moja praca nie polega na tym, że pracuję wyłącznie na sali porodowej. Wychodzę i odwiedzam swoje pacjentki, udzielam porad, służę pomocą i opieką. Rola położnej nie zamyka się do sali porodowej. Ona trwa tak*



naprawdę na każdym etapie edukacji, która jest niezwykle ważna nie tylko przed, ale i po porodzie.

Wiąże się to z definicją zawodu położnej, na którą zwracała uwagę Ewa Janiuk, Wiceprezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych: – Położna to specjalista, który jest odpowiedzialny za całość świadczonych usług w ramach udzielania porad, wsparcia i zapewnienia opieki noworodkom i niemowlętom. Istotna jest współpraca między położną a matką narodzonego dziecka i zapewnienie im odpowiedniej edukacji i opieki.

Pomysłodawcą i organizatorem kampanii i konkursu „Położna na Medal” jest istniejąca od 2009 roku Akademia Malucha Alantan, inicjatywa mająca na celu propagowanie zdrowego i bezpiecznego stylu codziennego życia wśród rodzin.

Partnerami merytorycznymi trzeciej edycji byli: Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych, Polskie Towarzystwo Położnych, Fundacja Rodzic po Ludzku oraz Stowarzyszenie Dobrze Urodzeni.

Uwaga! Ruszyła już czwarta edycja kampanii i konkursu „Położna na Medal”. Zgłoś swoją położną i oddawaj głosy na stronie: www.pozoznanamedal2017.pl